
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Заклинская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

13 августа 2024 года                                                                                    № 313 
д. Заклинье 

 
О внесении изменений в Положение 
о единых требованиях к одежде и 
внешнему виду обучающихся 
в МОУ «Заклинская средняя школа» 
 
 На основании протеста Лужской городской прокуратуры от 18.06.2024 
года № 7-01-2024 в целях устранения нарушения требований федерального 
законодательства 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Дополнить Положение о единых требованиях к одежде и внешнему 

виду обучающихся в МОУ «Заклинская средняя школа», утвержденное 
приказом директора от 30.08.2013 г. № 88/1, следующим пунктом: 

п.4.5. «Ношение религиозной одежды, одежды с религиозными 
атрибутами (в том числе атрибутами одежды, закрывающими лицо 
обучающегося) и религиозной символикой недопустимо». 
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор                                                                                      Лобанова Н.Н. 
 


		2024-08-13T15:22:54+0300
	ЛОБАНОВА НАТАЛИЯ НИКОЛАЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




